2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 декабря 2023 года                      № 1123
О внесении изменений в постановление администрации Олонецкого национального муниципального района от 27.08.2020 № 661 «Об утверждении Муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Олонецкого национального муниципального района на 2021-2030 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района от 16.06.2014 № 868 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Олонецкого национального муниципального района»,
Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу Олонецкого национального муниципального района «Развитие физической культуры и спорта на территории Олонецкого национального муниципального района на 2021-2030 годы» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района от 27.08.2020 № 661, следующего содержания:

1.1. В Паспорте муниципальной программы Олонецкого национального муниципального района «Развитие физической культуры и спорта на территории Олонецкого национального муниципального района на 2021-2030 годы» читать графу «Финансовое обеспечение реализации Программы с указанием источников», как:

«Источниками финансового обеспечения мероприятий Программы являются средства бюджета Олонецкого национального муниципального района  и средства республиканского бюджета, предоставляемые бюджету Олонецкого национального муниципального района в форме субсидий на реализацию программных мероприятий и внебюджетных источников.

Прогнозируемый объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2021–2025 годах составляет – 52 884,7 тысяч рублей, в том числе:

в 2021 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2022 году – 303,0 тысяч рублей;

в 2023 году – 52 581,7 тысяч рублей;

в 2024 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2025 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2026 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2027 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2028 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2029 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2030 году – 0,00 тысяч рублей;

из них средства:

федерального бюджета в 2021–2030 годах составляет – 25 008,2 тысяч рублей;

республиканского бюджета в 2021–2030 годах составляет – 27 265,8 тысяч рублей;

бюджета Олонецкого национального муниципального района в 2021–2030 годах составляет – 610,8 тысяч рублей;

внебюджетных источников в 2021–2030 годах составляет – 0,00 тысяч рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы уточняются при формировании бюджета Олонецкого национального муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.».

1.2. Изложить «Раздел IV. Финансовое обеспечение муниципальной программы»               в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Олонецкого национального муниципального района  и средства республиканского бюджета, предоставляемые бюджету Олонецкого национального муниципального района в форме субсидий на реализацию программных мероприятий              и внебюджетных источников.

Объем финансирования муниципальной программы в 2021–2025 годах составляет – 52 884,7 тысяч рублей, в том числе:

в 2021 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2022 году – 303,0 тысяч рублей;

в 2023 году – 52 581,7 тысяч рублей;

в 2024 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2025 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2026 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2027 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2028 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2029 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2030 году – 0,00 тысяч рублей;

из них средства:

федерального бюджета в 2021–2030 годах составляет – 25 008,2 тысяч рублей;

республиканского бюджета в 2021–2030 годах составляет – 27 265,8 тысяч рублей;

бюджета Олонецкого национального муниципального района в 2021–2030 годах составляет – 610,8 тысяч рублей;

внебюджетных источников в 2021–2030 годах составляет – 0,00 тысяч рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы уточняются при формировании бюджета Олонецкого национального муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.

Сведения о финансовом обеспечении муниципальной программы, основных мероприятий и мероприятий муниципальной программы по годам ее реализации представлены в приложении № 3 к настоящей муниципальной программе.».
1.3. Приложение № 2 «Информация об основных мероприятиях муниципальной программы»:
Пункт 1.5 изложить в новой редакции:

	1.5
	Разработка проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию спортивных объектов
	УСР АОНМР
	2022
	2023
	Повышение объема и качества услуг, построен и введен в эксплуатацию объект спортивной инфраструктуры для занятий физической культурой и спортом
	Отсутствие инфраструктуры для систематических занятий физической культурой и спортом
	1,2,3,4

Дополнить пунктами 1.6 и 1.7 следующего содержания:

	1.6
	Мероприятия по закупке и монтажу оборудования для создания «умных» спортивных площадок
	УСР АОНМР
	2023
	2024
	Повышение объема и качества услуг, построен и введен в эксплуатацию объект спортивной инфраструктуры для занятий физической культурой и спортом
	Отсутствие инфраструктуры для систематических занятий физической культурой и спортом
	1,2,3,4

	1.7
	Разработка проектной документации по подготовке основания для размещения «умной» спортивной площадки и монтажу спортивно-технологического оборудования
	УСР АОНМР
	2023
	2023
	Повышение объема и качества услуг, построен и введен в эксплуатацию объект спортивной инфраструктуры для занятий физической культурой и спортом
	Отсутствие инфраструктуры для систематических занятий физической культурой и спортом
	1,2,3,4

1.4.
Изложить Таблицу 3 «Финансовое обеспечение реализации Программы               (тыс. руб.)» согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

2.
Руководителям подведомственных организаций обеспечить контроль за реализацией мероприятий муниципальной программы, в отношении которых они являются соисполнителями.

3.
Возложить контроль за выполнением муниципальной программы на Управление социального развития (А. Сидорова).

4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на сайте Олонецкого национального муниципального района.
	Глава Олонецкого национального муниципального района
	В.Н. Мурый

Приложение 1

к постановлению администрации

Олонецкого национального муниципального района

от 29.12.2023 № 1123
«Таблица 3

Финансовое обеспечение реализации Программы (тыс. руб.)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основных мероприятий и мероприятий
	Код бюджетной классификации
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	Программа
	Развитие физической культуры и спорта на территории Олонецкого национального муниципального района на 2021-2030 годы»

	0,00
	303,0
	52 581,7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие
	1. Создание и модернизация материально-технической, спортивной базы для развития массовой физической культуры и спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов.

	УСР АОНМР, УЖКХ ОНМР
	0,00
	303,0
	52 581,7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие
	1.1. Реконструкция легкоатлетического ядра стадиона, г. Олонец, ул. Пролетарская (2-й этап).

	УСР АОНМР, УЖКХ ОНМР
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие
	1.2. Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в г. Олонце.

	УСР АОНМР, УЖКХ ОНМР
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие
	1.3. Закупка оборудования для создания «умных» спортивных площадок
	914
	1102
	07003L7530

0700310120
	244
	УСР АОНМР, УЖКХ ОНМР
	0,00
	0,00
	25 340,4
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие
	1.4. Обустройство хоккейной коробки в д. Мегрега
	016
	1102
	4000043230
	244
	УСР АОНМР, УЖКХ ОНМР
	0,00
	303,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие
	1.5. Разработка проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию спортивных объектов
	914
	1102
	0700143230

07001S3230
	414
	УСР АОНМР
	0,00
	0,00
	7 816,3
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие
	1.6. Мероприятия по закупке и монтажу оборудования для создания «умных» спортивных площадок
	914
	1102
	07003К7530
	244
	УСР АОНМР
	0,00
	0,00
	18 975,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие
	1.7. Разработка проектной документации по подготовке основания для размещения «умной» спортивной площадки и монтажу спортивно-технологического оборудования
	914
	1102
	0700310120
	414
	УСР АОНМР
	0,00
	0,00
	450,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие
	2. Организация проведения спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий в соответствии с календарным планом физкультурно-спортивных мероприятий.

	УСР АОНМР, МБОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ», администрации сельских поселений, общественные организации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие
	3. Создание условий для привлечения населения к занятиям физической культурой и спортом.

	АОНМР, администрации сельских поселений, образовательные организации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие
	3.1. Обеспечение доступа населения к объектам физической культуры и спорта, расположенным на территории Олонецкого национального муниципального района.

	АОНМР, администрации сельских поселений, образовательные организации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие
	3.2. Обеспечение участия команды в спортивных мероприятиях, включённых в комплексный зачёт муниципальных образований Республики Карелия.

	УСР АОНМР
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие
	3.3. Проведение праздника "Спортивные итоги года". Награждение спортсменов за активное участие в спортивной жизни района.

	УСР АОНМР
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие
	4. Развитие физической культуры и спорта в образовательных организациях, среди детей, подростков и молодежи.

	УСР АОНМР, МБОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие
	4.1. Проведение муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований (игр) школьников, «Президентские состязания» и «Президентские спортивные игры».

	МБОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие
	4.2. Проведение II этапа (муниципального) физкультурно-образовательного фестиваля «Дети России Образованны и Здоровы — «ДРОЗД» среди воспитанников дошкольных образовательных организаций.

	МБОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие
	4.3. Обеспечение участия команды детей и подростков в спортивных мероприятиях, включённых в комплексный зачёт муниципальных образований Республики Карелия.

	УСР АОНМР, МБОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие
	5. Внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

	УСР АОНМР, МБОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие
	5.1. Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

	УСР АОНМР, МБОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие
	5.2. Обеспечение участия команд в региональном фестивале Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» среди семейных команд, республиканском этапе Летнего фестиваля ГТО среди обучающихся образовательных организаций, республиканском этапе Зимнего фестиваля ГТО среди обучающихся образовательных организаций, включённых в комплексный зачёт муниципальных образований Республики Карелия.

	УСР АОНМР
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие
	6. Привлечение лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов  к систематическим занятиям физической культурой и спортом

	УСР АОНМР, МБОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ», общественные организации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие
	6.1. Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий: Районный спортивный праздника «Спорт для всех!» для семей, имеющих детей с ограниченными возможностями здоровья.

	УСР АОНМР, МБОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ», общественные организации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00